7 月 16 日（水）第 4 回学校運営協議会を開催しました。

 出席者：＜委員＞

    石代校長・倉富会長・貞岡委員・野島委員・金田委員・眞田委員・森山副校長(八王子東特別支援学校)

     ＜教職員・オブザーバー＞

    宮内副校長・生野教諭・小俣教諭・石川教諭

    【学校コーディネーター】江浦さん

八王子市立第一中学校               令和 7 年９月吉日

学校運営協議会だより vol.4

     ☎ 042-642-1894

金田 陽子 様

長男の入学から始まった私の一中生活も４年目になりました。一中を知りたい！先生方と生徒達のお手

伝いができれば！と PTA 本部、学校コーディネーター、学運協委員を務めさせていただいたはずが、

最近では私も一緒になって中学校生活を楽しんでいるように思います。

夏休みの前半と後半でバレー部の練習に参加させていただきました。1 ヶ月で個々の技術がアップした

２年生。パスもままならなかった１年生が、サーブを決めるようになっていたり、ルールや技術を磨こ

うと先生や先輩の話を一生懸命聞いている姿には驚かされました。毎日の積み重ねは必ず力になること

を改めて実感しました。

行事が目白押しの 2 学期、一中生のキラキラした姿がたくさん見られることを楽しみにしています！

今年度もよろしくお願い致します。

石川先生（1 年副担任・教務主任）

 元気で男女問わず仲が良いので、行事に団結

して取り組める。一方で、仲が良いがゆえにふ

ざけて言った言葉が相手を傷つけてしまい、ト

ラブルになることも。しかし、指導すれば素直

に受け止めて反省できる。合唱コンが楽しみな

学年。

小俣先生（2 年学年主任）

 細かいトラブルが多発していて、日々生活指

導をおこなっている。基本的な学校生活の態度

から引き締めていく。遅刻者が多いので家庭と

も連携して改善していきたい。2 学期の職場体

験では、自分の働きが役立つことで、新たな自

分の可能性の発見につなげてほしい。

生野先生（3 年副担任）

 合唱コン、修学旅行に向けて一生懸命取り組んでいる。部

活動を引退した生徒が多く、学習にも精力的に取り組む姿が

見られるが、まだ受験モードに入れていない子もいる。上位

の大会に向けて部活を続けている生徒も含めて、サポートを

していきたい。

生徒の様子

 8 月 30 日（土）11：00～11：40 ＠一中体育館

 学運協委員・野島さんが、大学時代に稚内から鹿児島まで徒歩で縦断したお話をします♪

 保護者の皆様、地域の皆様、ぜひ奮ってご参加ください。

 昨年に引き続き、大和田相和会の夏祭り（7/19 実施）に参加しました。

 昨年は猛暑の中、過酷な環境での演奏になったため、生徒たちは今年の参加をしり込みするかと思いきや、

「楽しかったのでぜひ今年も参加したい！」と意気揚々と演奏しました。

下記のとおり地域のお祭りが開催されます。

子どもたちの安全・安心のための見守りも兼ねて、ぜひお出かけください。

一中のボランティア部、吹奏楽部が参加するお祭りもあります♪

町会自治会名 行事名
盆

踊
日時 会場 備考

北八王子町会 北八まつり 有 8/9(土)15 時～ 北八王子公園 詳細未定

石川市民センター
センターまつり 有 8/30(土)16 時～20 時 石川市民センター 雨天決行

福祉のつどい   8/31(日)10 時～15 時 石川市民センター 雨天決行

                              以 上

道徳授業地区公開講座

★協議事項★

＊道徳授業地区公開講座（8/31） 詳細打合せ

＊学校評価アンケート（保護者向け）について

地域のお祭り

吹奏楽部（顧問・石川先生より）